zione si sia e qualunque condizioue di be-

stiame e pigliare da essi territorii forrac-

cio e ghiande quando ci fossero e pigliare

tutt’ altri frutti et che le dette ghiande per
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U detti Università et Uomini predetti non
si possano usare con li loro porci tanto

senza che prima si fidassero con io detto

Sig. Guevara 1 Uem che in quelli luoghi

deili detti tcrritorii dove si semina per

li Uomini di Savignano e qualunque altro

cioè sotto lo lago di Greci non cì possano

le dette Università ed Uomini andare con

li detti di loro bestiami durante lo tempo
dello Seminare e fino a tanto che vi sarà la

spiga eccetto nclli luoghi dove non fusse

seminato et che si potessero usare senza

danno dello stesso seminato in li quali luo-

ghi esso Sig. Guevara ed Uomini di Savi-

guano i quali seminassero là o qualunque
altro di Savignano ai possano fare prati seu

padule e pigliare alcuna parte per fare fie-

no le quale palude lo detto Sigt Guevara
et Uomini le si debbiano signare che si

possano conoscere . Item che li detti Cit-

tadini di striarli e di Monteteoue possano

tagliare legname per loro uso dove si chia-

ma Ruitello cioè travi ed ogn' altro legna-

me ed andare a cacciare per tutto lo det-

to territorio et fare fratte in essi per detta*

caccia et per grazia ad essi fatta per lo

detto Sig. Guevara non siano teonti man-
dare ad esso Sig. Guevara per la detta Cae-

cia lo quartiero » Item che li detti Citta-

dini e 1’ Uomini predetti possano in li det-

ti tcrritorii di Greci fare mandre capanne
e pagliara senza alcuno impedimento de fi-

lo detto Signor Guevara o di qualsivo-

glia altro da sua parte per tenere le loro

Bestiame eccetto in detta Defeca s Item
che nelli danni dati si debba servare I' an-

tica consuetudine inter li detti Uomini di

Ariane e Monteteoue et Università di Sa-
vignano . ()uam quidem concordimi
conventionem et pacta omnia et lingu-

la superius adiratati hinc inde pro-
misi» promiserunt dictae partes perpetuo
et Omni futuro tempore rata grata et fir-

ma habere et inviolabi licer osservare ju-

xta supradictorum Capitulorum continea-

tiam et tenorem et nullo unquam tempo-
re contradicere opponere vel venire per

se vel aliurn aut alios rjus nomine quo-
ndam sic actum est et expresae conven-

tum inter partes spiai . Pro quibus om-
nibus ctc.

Nutn. XXXIV.

A. 1491. Deputazione dall’Università di Ariano fatta in persona di

Felice de Pirello per alcuni affari in Napoli